



LUBLIN
2023

EUROPEJSKA
STOLICA
MŁODZIEŻY



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.130.2023

Lublin, 11 września 2023 r.

Pan

Piotr Choduń

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.130.2023

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie montażu fizycznych elementów spowolnienia ruchu w postaci progów zwalniających w ciągu ul. Powojowej i Świętochowskiego informuję i wyjaśniam.

Temat poprawy bezpieczeństwa ruchu na ul. Powojowej i ul. Świętochowskiego poruszony został w dniu 9 maja 2023 r. na spotkaniu z mieszkańcami w ramach projektu „Plan dla dzielnic”.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i wstępnych ustaleń podczas „spaceru”, Rada Dzielnic Abramowice złożyła do Wydziału Zarządzania Ruchem i Mobilnością Urzędu Miasta Lublin wniosek z orientacyjną mapą lokalizacji montażu progów zwalniających w ciągu ul. Powojowej i ul. Świętochowskiego.

Obecna organizacja ruchu na ul. Powojowej i ul. Świętochowskiego zakłada ograniczenie prędkości do 30 km/h.

Mając na uwadze wniosek mieszkańców i Pana interpelację, w której zawarte są Państwa obawy dotyczące braku zachowania bezpieczeństwa ruchu spowodowane niestosowaniem się kierujących pojazdami do istniejącego ograniczenia prędkości i warunków panujących na drodze zasadne jest zastosowanie fizycznych elementów uspokojenia ruchu w postaci progów zwalniających.

Z uwagi na istniejącą konstrukcję nawierzchni i jej parametry, zostaną zastosowane progi zwalniające wykonane z elementów prefabrykowanych z tworzywa sztucznego przykręcane do nawierzchni. Lokalizacja progów w ciągu ul. Powojowej nie będzie uwzględniała odcinka ulicy po której poruszają się pojazdy ciężarowe obsługujące podmioty



gospodarcze zlokalizowane przy ulicy. Informuję, że jest to rozwiązanie tymczasowe, które może funkcjonować do momentu budowy - przebudowy przedmiotowych ulic.

W związku z powyższym zostanie opracowany projekt stałej organizacji ruchu, który po uzyskaniu niezbędnych opinii i zatwierdzeniu zostanie przekazany do realizacji w terenie.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)